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I. Podstawa prawna: 

 Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z 2 kwietnia 1997 r. (Dz.U. z 1997 r. nr 78, poz. 483 ze zm.) 

 Ustawa z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn.: Dz.U. z 2021  

r. poz. 1915 ze zm.) 

 Konwencja o Prawach Dziecka, przyjęta przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych z 20 

listopada 1989 r. (Dz.U. z 1991 r. nr 120, poz. 526). 

 Ustawa z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz.U. z 2021  

r. poz. 1762 ze zm.). 

 Ustawa z 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.:Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

 Ustawa z 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn.:Dz.U.  

z 2020 r. poz. 2050 ze zm.) 

 Ustawa z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn.:Dz.U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.) 

 Ustawa z 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów 

tytoniowych  (tekst jedn.:Dz.U. z 2021 r. poz. 276 ze zm.) 

 Ustawa z 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (tekst jedn.:Dz.U. z 2022 r. poz. 

1700 ze zm.) 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z 18 sierpnia 2015 r. w sprawie zakresu i form 

prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty działalności wychowawczej, edukacyjnej, 

informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 1449) 

 Rozporządzenie MEiN z 11 sierpnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie  

w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami 

Ukrainy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1711)- zmiana w zakresie §13 

 Podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku szkolnym 2022/2023. 

 Raport Instytutu Profilaktyki Zintegrowanej „Jak wspierać uczniów po roku epidemii? Wyzwania  

i rekomendacje dla wychowania, profilaktyki i zdrowia psychicznego” – sporządzony na zlecenie 

MEiN (oparty na wynikach badań wśród uczniów, rodziców, nauczycieli w okresie kwiecień 2020 – 

styczeń 2021). 

 

II. Wstęp: 

Istotą działań wychowawczych i profilaktycznych szkoły jest współpraca całej 

społeczności szkolnej oparta na założeniu, że wychowanie jest zadaniem realizowanym  

w rodzinie i w szkole, która w swojej działalności musi uwzględniać zarówno wolę 

rodziców, jak i priorytety edukacyjne państwa.  

Niniejszy program opiera się na głównych kierunkach polityki oświatowej na rok 

szkolny 2022/2023: 
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1. Wychowanie zmierzające do osiągnięcia ludzkiej dojrzałości poprzez kształtowanie 

postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do 

odpowiedzialnych decyzji. 

2. Wspomaganie wychowawczej roli rodziny przez właściwą organizację i realizację zajęć 

edukacyjnych wychowanie do życia w rodzinie. Ochrona i wzmacnianie zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży. 

3. Działanie na rzecz szerszego udostępnienia kanonu i założeń edukacji klasycznej oraz 

sięgania do dziedzictwa cywilizacyjnego Europy, m.in. przez umożliwienie uczenia się 

języka łacińskiego już od szkoły podstawowej. 

4. Doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy,  

w szczególności z Ukrainy, adekwatnie do zaistniałych potrzeb oraz kompetencji 

nauczycieli nowych przedmiotów wprowadzonych do podstawy programowej. 

5. Rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego  

i skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych  

w procesach edukacyjnych. Wsparcie edukacji informatycznej i medialnej,  

w szczególności kształtowanie krytycznego podejścia do treści publikowanych  

w Internecie i mediach społecznościowych. 

6. Wsparcie nauczycieli i innych członków społeczności szkolnych w rozwijaniu 

umiejętności podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności  

z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu 

„Laboratoria przyszłości”. 

7. Podnoszenie jakości kształcenia oraz dostępności i jakości wsparcia udzielanego 

dzieciom i uczniom w przedszkolach i szkołach ogólnodostępnych i integracyjnych. 

 

III. Funkcjonowanie szkoły: 

Dokumentowanie procesu dydaktyczno-wychowawczego. 

 Nauczyciele i specjaliści prawidłowo i terminowo prowadzą dokumentację przebiegu 

nauczania oraz pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wychowawcy prowadzą dla 

każdego ucznia odrębną Kartę pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 W II półroczu roku szkolnego 2021/2022 w  tematach zajęć odnaleźć można było 

zalecenie zawarte w podstawowych kierunkach polityki oświatowej państwa – 

upowszechniania dziedzictwa klasycznego i kultury polskiej.  
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Bezpieczeństwo w szkole.  

 Obowiązujące w placówce regulaminy są przestrzegane, uczniowie mają zapewnione 

bezpieczeństwo poprzez dyżury nauczycielskie, które pełnione są zgodnie z ustalonym 

harmonogramem. 

 Proces dydaktyczny w naszej szkole następuje również w czasie wielu wspólnych 

(klasowych, zespołowych, międzyoddziałowych) wyjść i wycieczek. Wychowawcy  

i nauczyciele przedmiotów zorganizowali dla swoich podopiecznych wiele różnych 

krótkich wycieczek po okolicy. 

 Nauczyciele zorganizowali 34 różne wycieczki (do kina, do teatru, krajoznawczo-

turystycznych, popularyzujących naukę), w tym dwudniową do Gdańska i Torunia, do 

Krakowa i Oświęcimia, w Góry Świętokrzyskie, do schroniska dla zwierząt. Wszystkie 

wyjścia i wycieczki oraz uroczystości szkolne (np. Pierwszy Dzień Wiosny, Dzień 

Patrona, Dzień Dziecka, konkursy szkolne, itp.) zostały właściwie przygotowane,  

z pełną dbałością o bezpieczeństwo uczniów. 

 W szkole prowadzony jest Rejestr wyjść uczniów, w którym zapisane jest każde wyjście 

poza teren szkoły po uprzednim zgłoszeniu dyrektor szkoły.  

Zgodność oceniania wewnętrznego z zapisami statutu i prawa oświatowego. 

 Wymagania na poszczególne oceny zostały opracowane zgodnie ze Statutem i opisane 

w Przedmiotowych Zasadach Oceniania (grupowane przedmiotami), uczniowie  

i rodzice mają pełny wgląd w te dokumenty, ponieważ znajdują się na stronie 

internetowej szkoły. Ponadto nauczyciele podczas zajęć i przed sprawdzianem 

informują uczniów, czego będą od nich wymagać.  

 W procesie oceniania stosowana jest pełna skala ocen. W przeważającej większości 

ocenianiu podlegają różne formy aktywności uczniów wskazane w PZO. Oceny są 

opisane – dział / umiejętność. Ocenom przypisano odpowiednie wagi.  

Zalecane sposoby i warunków realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego.  

 W ubiegłym roku szkolnym podczas wymienionych zajęć obserwowano m.in. dobór 

metod pracy do skutecznej realizacji zalecanych warunków i sposobów realizacji 

podstawy programowej. 

Przebieg procesu kształcenia. 

 Proces dydaktyczny w naszej placówce jest starannie zaplanowany, nauczyciele pracują 

w oparciu o rozkłady materiałów, w których dokonują zmian, uwzględniając 

wcześniejsze analizy, np. wyniki gotowości szkolnej, diagnozy przedmiotowe  
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(z wybranych przedmiotów), analizy umiejętności trzecioklasisty oraz analizy wyników 

egzaminu ósmoklasisty.  

Realizacja zadań Programu wychowawczo-profilaktycznego 

 Program wychowawczo-profilaktyczny na rok szkolny 2021/2022 uchwalony został 

przez Radę Rodziców w porozumieniu z radą pedagogiczną 23 września 2021r. Treści 

Programu realizowane były przez wszystkich nauczycieli – wychowawców, 

nauczycieli przedmiotów oraz specjalistów. Wychowawcy byli zobowiązani do 

uwzględnienia treści Programu w swoich planach pracy wychowawczej. Złożone 

w dokumentacji szkoły plany pracy wychowawczej zawierają ujęte w Programie cele  

i zadania. Wychowawcy, nauczyciele oraz specjaliści realizowali je w czasie swoich 

zajęć dydaktycznych i wychowawczych, co znajduje potwierdzenie w tematach zajęć.  

 Pełna realizacja Programu jest możliwa tylko wówczas, gdy do działań placówki 

oświatowej włączają się rodzice. Ich aktywny udział można było zaobserwować przez 

cały rok szkolny. Rodzice angażowali się w różne działania: akcje charytatywne, 

uroczystości szkolne i klasowe. O zaangażowaniu rodziców w proces wychowawczy 

podejmowany przez szkołę świadczy również ich udział w klasowych zebraniach.  

W ciągu roku szkolnego 2021/2022 (odbyły się cztery zebrania, w tym jedno – w lutym 

2022 r. online). 

 

IV. Specyfika szkoły: 

Szkoła Podstawowa im. księcia Józefa Poniatowskiego w Sulmierzycach jest placówką 

wiejską prowadzoną przez Gminę Sulmierzyce. Do naszej placówki w roku szkolnym 

2022/2023 uczęszcza 273 uczniów podzielonych na 16 oddziałów. Placówka skupia 

uczniów z terenu Gminy Sulmierzyce oraz spoza jej obwodu. Szkoła zatrudnia 

wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną, pedagoga, logopedę, psychologa, doradcę 

zawodowego, nauczycieli wspomagających oraz pedagoga specjalnego. Współpraca 

nauczycieli realizowana jest poprzez działania zespołów nauczycielskich, zespoły klasowe, 

przedmiotowe i zadaniowe. Nauczyciele planują, przydzielają zadania i realizują je.  

 

V. Elementy wyróżniające szkołę w środowisku lokalnym: 

 Szkoła dysponuje szeroką ofertą zajęć dodatkowych.  

 Rodzice na bieżąco otrzymują informacje na temat własnych dzieci. W procesie 

oceniania przeważająca większość nauczycieli stosuje pełną skalę ocen. Ocenianiu 
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podlegają różne formy aktywności uczniów wskazane w PZO. Oceny są zwykle 

opisane, to znaczy, że uczeń / jego rodzice wiedzą, co podlegało ocenie, jakie treści 

sprawdzono. Ocenom przypisano odpowiednie wagi. 

 Uczniowie otrzymują adekwatną do ich potrzeb pomoc na terenie szkoły.  

 Uczniowie mają wpływ na sposób organizowania procesu edukacyjnego. 

Nauczyciele pozytywnie przyjmują uczniowskie inicjatywy.   

 Działania z zakresu profilaktyki i wychowania prowadzone są systemowo; 

adresowane są do rodziców, uczniów, nauczycieli.  

 Szkoła zapewnia dzieciom, rodzicom i nauczycielom bezpieczne warunki nauki 

stacjonarnej i pracy zdalnej w okresie pandemii.  

VI. Charakterystyka środowiska szkolnego: 

Na podstawie ankiet działalność pracy szkoły została oceniona powyżej 4 (najlepsza 

ocena 5). Najniżej ocenione zostały diagnoza i terapia niepowodzeń szkolnych oraz 

wspieranie indywidualnego rozwoju dziecka. Wśród niepokojących zachowań nauczyciele 

wskazywali przede wszystkim uzależnienie od gier komputerowych, stosowanie przemocy 

fizycznej wśród uczniów, złe nawyki żywieniowe i brak kultury osobistej. Uczniowie 

borykają się również z brakiem koncentracji, poczuciem apatii i izolacji społecznej po 

lockdownie. 

Szczególnym wsparciem należy objąć uczniów, którzy ponieśli porażkę edukacyjną. 

Oferujemy pomocy wszystkim uczniom naszej szkoły w celu uświadomienia konieczności 

szukania profesjonalnej pomocy w sytuacji nieradzenia sobie z emocjami. Uczniowie 

naszej szkoły chętnie uczestniczą w życiu społecznym i kulturalnym, utrzymują kontakty 

 z rówieśnikami co sprzyja rozwojowi i chroni je przed stresem emocjonalnym, osłabieniem 

funkcji poznawczych, zaburzeniami odżywiania i brakiem ruchu.   

 

VII. Czynniki chroniące oraz czynniki ryzyka: 

1. Czynniki chroniące: 

 uczniowie mają odpowiednie warunki materialne; 

 uczniowie są zadowoleni z atmosfery panującej w domu; 

 uczniowie są świadomi, że cyberprzemoc jest zła; 

 uczniowie są zadowoleni ze szkoły do której uczęszczają; 

 uczniowie są zadowoleni z bogatej oferty zajęć dodatkowych; 

 młodzież ma pozytywne kontakty z rówieśnikami; 
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 uczniowie czują się bezpiecznie w szkole. 

2. Czynniki ryzyka: 

 w roku szkolnym 2021/2022 można było zaobserwować mniejsze 

zaangażowanie rodziców w działalność szkoły; 

 w dziennikach lekcyjnych pojawiła się duża liczba uwag, które dotyczą 

naruszania zasad obowiązujących w szkole (niszczenie mienia szkolnego, 

brak porządku w klasie, wyrzucanie śmieci w miejscach niedozwolonych); 

 uczniowie nie podejmują dyskusji w trakcie zajęć lekcyjnych; 

 uczniowie nie znają technik aktywnego uczenia się; 

 nauczyciele powinni doskonalić techniki posługiwania się narzędziami 

multimedialnymi; 

 nauczyciele nie wykorzystują tablicy do zapisywania najważniejszych 

pojęć/objaśnień/wniosków. 

 

VIII. Misja szkoły: 

Misją szkoły jest kształcenie i wychowanie w duchu wartości i poczuciu 

odpowiedzialności, miłości ojczyzny oraz poszanowania dla polskiego dziedzictwa 

kulturowego, przy jednoczesnym otwarciu się na wartości kultur Europy i świata, 

kształtowanie umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, także 

przedstawicielami innych kultur. Szkoła zapewnia pomoc we wszechstronnym rozwoju 

uczniów w wymiarze intelektualnym, psychicznym i społecznym, zapewnia pomoc 

psychologiczną i pedagogiczną uczniom. Misją szkoły jest uczenie wzajemnego szacunku 

i uczciwości jako podstawy życia w społeczeństwie i w państwie, w duchu przekazu 

dziedzictwa kulturowego i kształtowania postaw patriotycznych, a także budowanie 

pozytywnego obrazu szkoły poprzez kultywowanie i tworzenie jej tradycji. Misją szkoły 

jest także przeciwdziałanie pojawianiu się zachowań ryzykownych, kształtowanie postawy 

odpowiedzialności za siebie i innych oraz troska o bezpieczeństwo uczniów, nauczycieli  

i rodziców.  

Wysoki priorytet ma także profilaktyka i działania pomocowe na rzecz wsparcia 

psychicznego uczniów w trakcie i po wygaśnięciu epidemii COVID-19. Misją szkoły jest 

„osiągnięcie zaburzonej równowagi między przewartościowanym nauczaniem  

a niedowartościowanym wychowaniem uzupełnianym o profilaktykę”. 
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W bieżącym roku szkolnym naszym priorytetem będzie również rozpoznanie 

problemów uczniów z Ukrainy (bariera językowa, różnice kulturowe, trauma związana  

ze zmianą miejsca zamieszkania, brak poczucia bezpieczeństwa), ich potrzeby 

wychowawcze i profilaktyczne , a także czynniki ryzyka mogące generować wystąpienie 

zachowań problemowych.  

IX. Sylwetka absolwenta: 

Dążeniem szkoły w roku 2022/2023 jest przygotowanie uczniów do efektywnego 

funkcjonowania w życiu społecznym oraz podejmowania samodzielnych decyzji  

w poczuciu odpowiedzialności za własny rozwój. Uczeń kończący szkołę, posiada 

następujące cechy: 

 kieruje się w codziennym życiu zasadami etyki i moralności, 

 zna i stosuje zasady dobrych obyczajów i kultury bycia, 

 szanuje siebie i innych, jest odpowiedzialny za siebie i innych,  

 prezentuje aktywną postawę w promowaniu dbałości o środowisko naturalne, 

 zna historię i kulturę własnego narodu i regionu oraz tradycje szkoły,  

 przestrzega zasad bezpieczeństwa i higieny życia, a także ochrony przed chorobami 

zakaźnymi (np. COVID-19) i cywilizacyjnymi,  

 zna i rozumie zasady współżycia społecznego,  

 jest tolerancyjny, 

 korzysta z różnych źródeł wiedzy i informacji, racjonalnie wykorzystuje narzędzia  

i technologie informatyczne, 

 jest ambitny, kreatywny, odważny, samodzielny, 

 posiada wiedzę na temat współczesnych zagrożeń społecznych i cywilizacyjnych, 

podejmuje odpowiedzialne decyzje w trosce o bezpieczeństwo własne i innych,  

 zna zasady ochrony zdrowia psychicznego (w tym w sytuacji kryzysowej wywołanej 

epidemią COVID-19) oraz czynniki chroniące przed zagrożeniami wynikającymi  

z długotrwałej izolacji społecznej i reżimu sanitarnego), 

 rozumie związek między pogorszeniem się stanu zdrowia psychicznego  

a podejmowaniem zachowań ryzykownych i problemów z tym związanych (np. 

stosowanie substancji psychoaktywnych, przemocy), 

 szanuje potrzeby innych i jest chętny do niesienia pomocy, 

 jest odporny na niepowodzenia, 

 integruje się z rówieśnikami i prawidłowo funkcjonuje w zespole, 
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 inne (ważne z perspektywy przyjętych wartości oraz celów wychowawczych  

i profilaktycznych szkoły). 

X. Cele ogólne: 

Działalność wychowawcza w szkole i placówce polega na prowadzeniu działań 

 z zakresu promocji zdrowia oraz wspomaganiu ucznia i wychowanka w jego rozwoju 

ukierunkowanym na osiągnięcie pełnej dojrzałości w sferze: 

1) fizycznej – ukierunkowanej na zdobycie przez ucznia i wychowanka wiedzy  

i umiejętności pozwalających na prowadzenie zdrowego stylu życia i podejmowanie 

zachowań prozdrowotnych, w tym w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 

epidemii COVID-19 oraz chorób cywilizacyjnych,  

2) psychicznej – ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii psychicznej, 

osiągnięcie właściwego stosunku do świata, poczucia siły, chęci do życia i witalności, 

ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego potencjału, kształtowanie 

środowiska sprzyjającego rozwojowi uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji psychicznej, 

poszerzanie kompetencji i świadomości znaczenia wsparcia w sytuacji kryzysowej osób 

z najbliższego otoczenia uczniów (rodziców, nauczycieli i wychowawców, specjalistów 

w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, rówieśników), 

3) społecznej – ukierunkowanej na kształtowanie postawy otwartości w życiu 

społecznym, opartej na umiejętności samodzielnej analizy wzorów i norm społecznych 

oraz dokonywania wyborów, a także doskonaleniu umiejętności wypełniania ról 

społecznych, kreowanie postaw prospołecznych w sytuacji kryzysowej (np. epidemia 

COVID-19, sytuacja kryzysowa uczniów z Ukrainy), 

4) aksjologicznej – ukierunkowanej na zdobycie konstruktywnego i stabilnego systemu 

wartości, w tym docenienie znaczenia zdrowia oraz poczucia sensu istnienia, rozwijanie 

poczucia odpowiedzialności społecznej w sytuacjach kryzysowych zagrażających 

całemu społeczeństwu (np. rozprzestrzenianie się epidemii COVID-19). 

 

XI. Struktura oddziaływań wychowawczych: 

KLASY I-III 

OBSZAR ZADANIA SZKOŁY 

Zdrowie 

(edukacja 

zdrowotna) 

 zapoznanie z podstawowymi zasadami zdrowego stylu 

życia, racjonalnego odżywiania się, higieny osobistej  

i aktywności fizycznej; 
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 rozwijanie umiejętności podejmowania działań na rzecz 

ochrony przyrody w swoim środowisku; 

 kształtowanie umiejętności analizy zjawisk przyrodniczych, 

rozumowania przyczynowo-skutkowego, uświadamianie 

wpływu przyrody nieożywionej na życie ludzi, zwierząt 

 i roślin; 

 propagowanie aktywnego wypoczynku i wyrabianie 

nawyków korzystania z rekreacji ruchowej. 

Relacje 

(kształtowanie 

postaw 

społecznych) 

 kształtowanie podstawowych umiejętności 

komunikacyjnych; 

 kształtowanie umiejętności przestrzegania obowiązujących 

reguł; 

 kształtowanie umiejętności nawiązania i podtrzymania 

relacji z rówieśnikami, rozpoznania ich potrzeb, zgodnej 

współpracy z innymi, z zachowaniem obowiązujących norm 

i reguł kultury osobistej; 

 zapoznanie z podstawowymi prawami i obowiązkami 

wynikającymi z roli ucznia oraz członka społeczności 

szkolnej, rodziny i kraju; 

 rozwijanie empatii, umiejętności podejmowania działań 

mających na celu pomoc słabszym i potrzebującym, 

umiejętności rozwiązywania konfliktów i sporów. 

Rozwój 

(wspieranie 

rozwoju 

młodego 

człowieka) 

 kształtowanie wytrwałości w działaniu i dążeniu do celu, 

umiejętności adekwatnego zachowania się w sytuacjach 

zwycięstwa i porażki; 

 wspieranie ucznia o specyficznych potrzebach 

edukacyjnych i emocjonalnych; 

 wdrażanie do samooceny i akceptacji własnych mocnych  

i słabych stron; 

 kształtowanie umiejętności kontrolowania zachowania, 

panowania nad emocjami; 

 motywowanie do nauki szkolnej i do rozwoju; 
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 systematyczne konsultacje nauczycieli z rodzicami 

 i uczniami; 

 inspirowanie do podejmowania aktywności i inicjatyw oraz 

pracy zespołowej, wspomaganie działań służących 

kształtowaniu własnego wizerunku i otoczenia; 

 kształtowanie poczucia własnej wartości dziecka, 

podtrzymania ciekawości poznawczej, rozwijanie 

kreatywności i przedsiębiorczości oraz brania 

odpowiedzialności za własne decyzje i działania. 

Kultura 

(wartości, 

normy, wzory 

zachowań) 

 kształtowanie umiejętności właściwego komunikowania się 

w różnych sytuacjach społecznych, dbałości o język  

i kulturę wypowiadania się; 

 kształtowanie umiejętności odróżniania dobra od zła; 

 kształtowanie wrażliwości estetycznej; 

 wstępne kształtowanie postaw wyrażających szacunek do 

symboli i tradycji narodowych oraz tradycji związanych  

z rodziną, szkołą i społecznością lokalną; 

 wdrażanie do opieki nad miejscami pamięci; 

 kształtowanie świadomości odmienności osób 

niepełnosprawnych, innej narodowości, wyznania, tradycji 

kulturowej oraz ich praw; 

 wdrażanie szacunku do osoby patrona szkoły księcia Józefa 

Poniatowskiego – udział w obchodach Dnia Patrona. 

Bezpieczeństwo 

(profilaktyka 

zachowań 

ryzykownych/ 

problemowych) 

 przypomnienie i wdrażanie szkolnych regulaminów oraz 

Statutu szkoły; 

 zapoznanie z podstawowymi zasadami bezpieczeństwa 

 w różnych sytuacjach życiowych, kształtowanie 

właściwego zachowania się w sytuacji zagrożenia życia  

i zdrowia oraz sytuacjach nadzwyczajnych; 

 kształtowanie umiejętności utrzymania ładu i porządku 

wokół siebie, w miejscu nauki i zabawy. 

Internet 

(wykorzystanie 

 przygotowanie do bezpiecznego i rozsądnego 

korzystania z narzędzi i urządzeń technicznych; 
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narzędzi i 

zasobów 

cyfrowych) 

 kształtowania umiejętności wyszukiwania, porządkowania  

i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, korzystania 

z technologii informacyjno-komunikacyjnych, 

 kształtowanie świadomości negatywnego wpływu pracy 

przy komputerze na zdrowie i kontakty społeczne oraz 

niebezpieczeństw wynikających z anonimowości 

kontaktów, respektowanie ograniczeń dotyczących 

korzystania z komputera, Internetu i multimediów; 

 kształtowanie nawyków bezpiecznego korzystania  

z technologii cyfrowych oraz zachęcanie do korzystania ze 

stron WWW, które mogą wzbogacić wiedzę uczniów. 

KLASY IV-VIII 

OBSZAR ZADANIA SZKOŁY 

Zdrowie 

(edukacja 

zdrowotna) 

 kształtowanie postaw prozdrowotnych poprzez 

promowanie aktywnego i zdrowego stylu życia; 

 kształtowanie umiejętności rozpoznawania własnych cech 

osobowości; 

 podnoszenie poczucia własnej wartości poprzez określane 

osobistego  potencjału; 

 ukierunkowanej na zbudowanie równowagi i harmonii 

psychicznej, osiągnięcie właściwego stosunku do świata, 

poczucia siły, chęci do życia i witalności; 

 ukształtowanie postaw sprzyjających rozwijaniu własnego 

potencjału, kształtowanie środowiska sprzyjającego 

rozwojowi uczniów, zdrowiu i dobrej kondycji 

psychicznej, poszerzanie kompetencji i świadomości 

znaczenia wsparcia w sytuacji kryzysowej osób  

z najbliższego otoczenia uczniów (rodziców, nauczycieli 

 i wychowawców, specjalistów w zakresie pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej, rówieśników). 

Relacje  kształtowanie umiejętności komunikacji; 

 kształtowanie umiejętności asertywnego wyrażania 

własnych potrzeb; 
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(kształtowanie 

postaw 

społecznych) 

 rozwijanie wrażliwości na potrzeby i trudności innych 

ludzi; 

 kształtowanie postaw szacunku i zrozumienia wobec 

innych osób, wyzwalanie chęci do działania na rzecz 

innych osób w celu poprawy ich sytuacji; 

 rozwijanie odpowiedzialności za siebie i za innych 

(wolontariat); 

 budowane atmosfery szacunku w społeczności szkolnej; 

 rozwijanie poczucia przynależności do grupy (samorząd 

uczniowski, klub, drużyna, wspólnota). Kształtowanie 

umiejętności współpracy w dążeniu do osiągnięcia celu.  

 rozwijanie samorządności; 

 rozwijanie świadomości roli i wartości rodziny w życiu 

człowieka. 

Rozwój 

(wspieranie 

rozwoju młodego 

człowieka) 

 kształtowanie umiejętności szukania inspiracji, rozwijania 

własnej kreatywności oraz zainteresowań; 

 rozwijanie umiejętności komunikacyjnych: wyrażanie 

własnych opinii, poglądów, przekonań; 

 rozwijanie potrzeby ciągłego doskonalenia siebie jako 

jednostki, członka rodziny i społeczeństwa. 

Kultura 

(wartości, normy, 

wzory 

zachowania) 

 popularyzowanie alternatywnych form spędzania czasu 

wolnego; 

 popularyzowanie wiedzy o różnicach kulturowych oraz 

rozwijanie umiejętności korzystania z niej w kontakcie  

z przedstawicielami innych narodowości; 

 kształtowanie potrzeby uczestnictwa w kulturze, 

rozwijanie szacunku dla kultury i dorobku narodowego.  

 rozwijanie umiejętności wyrażania własnych emocji; 

 rozwijanie umiejętności właściwego zachowania się  

z uwzględnieniem sytuacji i miejsca; 

 dokonywanie analizy postaw, wartości, norm społecznych, 

przekonań i czynników, które na nie wpływają; 
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 rozwijanie takich cech jak: pracowitość, 

odpowiedzialność, prawdomówność, rzetelność  

i wytrwałość; 

 umacnianie więzi ze społecznością lokalną; 

 wdrażanie szacunku do osoby patrona szkoły księcia 

Józefa Poniatowskiego – udział w obchodach Dnia 

Patrona. 

Bezpieczeństwo 

(profilaktyka 

zachowań 

ryzykownych/ 

problemowych) 

 redukowanie agresywnych zachowań poprzez uczenie 

sposobów rozwiązywania problemów; 

 budowanie atmosfery otwartości i przyzwolenia na 

dyskusję; 

 rozwijanie umiejętności prowadzenia rozmowy w sytuacji 

konfliktu- podstawy negocjacji i mediacji; 

 dostarczanie wiedzy na temat osób i instytucji 

świadczących pomoc w trudnych sytuacjach; 

 propagowanie wiedzy na temat prawnych i moralnych 

skutków posiadania, zażywania i rozprowadzania środków 

psychoaktywnych; 

 rozwijanie umiejętności reagowania w sytuacjach 

kryzysowych, niesienia pomocy dotkniętym nimi osobom 

oraz minimalizowania ich negatywnych skutków. 

Internet 

(wykorzystanie 

narzędzi i 

zasobów 

cyfrowych) 

 doskonalenie umiejętności rozpoznawania symptomów 

uzależnienia od komputera i Internetu; 

 rozwijanie  świadomości dotyczącej prawa do prywatności, 

w tym do ochrony danych osobowych oraz ograniczonego 

zaufania do osób poznawanych w  sieci; 

 uświadamianie zagrożeń wynikających z korzystania  

z nowoczesnych technologii. 

 

XII. Monitorowanie programu wychowawczo-profilaktycznego: 

Zaproponowany program wychowawczo-profilaktyczny będzie podlegał całorocznemu 

monitorowaniu (systematyczne gromadzenie informacji na temat prowadzonych działań)  
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w celu modyfikacji i podnoszenia skuteczności programu wychowawczo-profilaktycznego. 

Monitorowanie poprzez: 

1) obserwację zachowań uczniów i zachodzących w tym zakresie zmian, 

2) analizę dokumentacji, 

3) rozmowy z rodzicami, 

4) wymianę spostrzeżeń w zespołach wychowawców i nauczycieli, 

5) analizy przypadków. 

 

XIII. Uchwała programu: 

Szkolny Program Wychowawczo-Profilaktyczny został uchwalony przez Radę 

Rodziców w porozumieniu z Radą Pedagogiczną 

Szkoły…………….…………….………….………………………………………………

………..…… w dniu ………………………………… 

 


